
UCHWAŁA NR 130/XXII/2026 
RADY GMINY I MIASTA WYSZOGRÓD 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Nr 126/XXI/2025 na rok 2026 z dnia 18 grudnia 2025r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 i art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), Rada Gminy i Miasta Wyszogród uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 126/XXI/2025 Rady Gminy i Miasta Wyszogród z dnia 18 grudnia 2025 w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy i Miasta Wyszogród na rok 2026 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 367 279,62 zł, zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały. Plan 
dochodów budżetu Gminy i Miasta ogółem wynosi  41 141 369,92 zł; 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę  267 826,80 zł, tj. do kwoty 36 550 715,81zł; 

b) zwiększa się dochody majątkowe  o kwotę 99 452,82 zł tj. do kwoty  4 590 654,11 zł; 

2. Zwiększa się wydatki budżetu o łączną kwotę 367 279,62 zł, zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały. 
Plan wydatków budżetu Gminy i Miasta ogółem wynosi  40 157 124,92 zł. 

a) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 317 279,62 zł, tj. do kwoty 35 039 899,59 zł; 

b) wydatki majątkowe zwiększa  się o kwotę 50 000,00, tj. do kwoty 5 117 225,33 zł. 

3. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań       wykonywanych 
w drodze umów lub porozumień między jst na 2026rok, zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu Gminy i Miasta na zadania inwestycyjne na 2026 rok, 
nie objęte wykazem przedsięwzięć w WPF, zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
i Miasta Wyszogród 

 
 

Joanna 
Urszula Misiakowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6522155-E1EC-47C8-A952-CB9EFBE651B4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 130/XXII/2026 Rady Gminy i Miasta Wyszogród z dnia 27 stycznia 2026 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy i Miasta Wyszogród na rok 2026 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy i Miasta Wyszogród na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 367 279,62 zł do 

kwoty 41 141 369,92 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 267 826,80 zł do kwoty 36 550 715,81 zł, 

● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 99 452,82 zł do kwoty 4 590 654,11 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu 

„Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek 

sektora finansów publicznych” zwiększa się dochody o 267 826,80 zł do kwoty 570 094,50 zł. 

Zwiększenie stanowią środki budżetu Województwa Mazowieckiego przeznaczone na 

dofinansowanie publicznego transportu zbiorowego na trasie Wyszogród-Naruszewo-Bońki. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Środki na 

dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł” 

wprowadza się dochody w kwocie 49 452,82 zł. 

Środki stanowią darowiznę Rady Rodziców działającej przy Szkole Podstawowej w Rębowie i są 

przeznaczone na realizację zadania pn.: „ Modernizacja ogólnodostępnego boiska 

wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Rębowie” 

 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 

otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” 

zwiększa się dochody o 50 000,00 zł do kwoty 258 883,00 zł. Są to środki Starostwa 

Powiatowego w Płocku przeznaczone na dofinansowanie realizacji zadania pn.: „ Modernizacja 

ogólnodostępnego boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Rębowie” 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy i Miasta Wyszogród na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 367 279,62 zł do 

kwoty 40 157 124,92 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 317 279,62 zł do kwoty 35 039 899,59 zł, 

● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 50 000,00 zł do kwoty 5 117 225,33 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu 

„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 317 279,62 zł do kwoty 939 880,37 zł. 

Zwiększenie dotyczy nowej linii publicznego transportu zbiorowego. Działanie finansowane jest 

środkami Wojewody oraz środkami gminy w wysokości 49 452,82, które pochodzą z 

przesunięcia z zadania „Modernizacja ogólnodostępnego boiska wielofunkcyjnego przy Szkole 

Podstawowej w Rębowie”. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6522155-E1EC-47C8-A952-CB9EFBE651B4. Podpisany Strona 1



 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Modernizacja monitoringu w Szkole 

Podstawowej w Wyszogrodzie) wprowadza się wydatki w kwocie 50 000,00 zł.  

Środki pochodzą z przesunięcia  wkładu własnego gminy do zadania „Modernizacja 

ogólnodostępnego boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Rębowie” 

 

Dokonuje się następujących przesunięć środków pomiędzy następującymi zadaniami inwestycyjnymi: 

● w dziale 926„Kultura fizyczna” w rozdziale 92601  „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o kwotę 99 452,82 zł, na 

zadaniu „Modernizacja ogólnodostępnego boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w 

msc. Rębowo”.  Mieszczą się tu dotacja z  budżetu Starostwa Powiatowego w Płocku (50 000,00)                  

i darowizna w kwocie 49 452,82 zł i jednocześnie zmniejsza się plan wydatków o kwotę 99 452,82 

zł    ( środki własne gminy) przesuwając je na zadanie inwestycyjne wymienione w rozdziale 

80101 (50 000,00) oraz zapewniając wkład własny do realizacji transportu zbiorowego ( 

49 452,82). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6522155-E1EC-47C8-A952-CB9EFBE651B4. Podpisany Strona 2



Dział

1

600

926

Strona 1 z 1

Ogółem: 40 774 090,30 0,00 367 279,62 41 141 369,92

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe razem: 4 491 201,29 0,00 99 452,82 4 590 654,11

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 0,00 49 452,82 49 452,82

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

208 883,00 0,00 50 000,00 258 883,00

majątkowe

Kultura fizyczna 208 883,00 0,00 99 452,82 308 335,82

bieżące razem: 36 282 889,01 0,00 267 826,80 36 550 715,81

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Transport i łączność 611 444,01 0,00 267 826,80 879 270,81

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 

bieżących jednostek sektora finansów publicznych
302 267,70 0,00 267 826,80 570 094,50

4 5 6 7 8

bieżące

Tabela 1  Plan dochodów do Uchwały Nr 130/XXII/2026 Rady Gminy i Miasta Wyszogród z dnia 27.01.2026

Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6522155-E1EC-47C8-A952-CB9EFBE651B4. Podpisany Strona 1



Tabela nr 2 - Plan wydatków do Uchwały Nr 130/XXII/2026 Rady Gminy i Miasta Wyszogród z dnia 27.01.2026r

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 1 567 100,75 1 237 100,75 1 237 100,75 0,00 1 237 100,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 317 279,62 317 279,62 317 279,62 0,00 317 279,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 884 380,37 1 554 380,37 1 554 380,37 0,00 1 554 380,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 622 600,75 622 600,75 622 600,75 0,00 622 600,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 317 279,62 317 279,62 317 279,62 0,00 317 279,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 939 880,37 939 880,37 939 880,37 0,00 939 880,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 20 737 133,01 17 747 002,84 17 078 002,84 14 864 351,83 2 213 651,01 15 000,00 654 000,00 0,00 0,00 0,00 2 990 130,17 2 990 130,17 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 787 133,01 17 747 002,84 17 078 002,84 14 864 351,83 2 213 651,01 15 000,00 654 000,00 0,00 0,00 0,00 3 040 130,17 3 040 130,17 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 14 905 074,00 12 014 943,83 11 554 943,83 10 410 174,83 1 144 769,00 0,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00 2 890 130,17 2 890 130,17 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 955 074,00 12 014 943,83 11 554 943,83 10 410 174,83 1 144 769,00 0,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00 2 940 130,17 2 940 130,17 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 39 789 845,30 34 722 619,97 29 638 196,97 20 773 671,83 8 864 525,14 593 100,00 3 891 323,00 0,00 0,00 600 000,00 5 067 225,33 5 067 225,33 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 367 279,62 317 279,62 317 279,62 0,00 317 279,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 40 157 124,92 35 039 899,59 29 955 476,59 20 773 671,83 9 181 804,76 593 100,00 3 891 323,00 0,00 0,00 600 000,00 5 117 225,33 5 117 225,33 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6522155-E1EC-47C8-A952-CB9EFBE651B4. Podpisany Strona 1



                                                                    Tabela  nr 3  do Uchwały Rady Gminy i Miasta Wyszogród Nr 130/XXII/2026 z 27.01.2026r.

wydatki bieżące
wydatki 

majątkowe

1 2 3 4

926 92601 Obiekty sportowe 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00

Modernizacja ogólnodostępnego boiska 

wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Rębowie.
50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00

50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00Ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między jst na 2026rok

Dział Rozdział Nazwa zadania Dotacje ogółem Wydatki ogółem

z tego

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6522155-E1EC-47C8-A952-CB9EFBE651B4. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

  Tabela 4
Zadania inwestycyjne na 2026 rok nie objęte wykazem przedsięwzięć w WPF

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 50 000,00100 000,00 150 000,00

80101 Szkoły podstawowe 50 000,00 50 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00

Modernizacja monitoringu w Szkole Podstawowej w Wyszogrodzie 0,00 50 000,00 50 000,00

767 980,34 817 980,3450 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6522155-E1EC-47C8-A952-CB9EFBE651B4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 130/XXII/2026 RADY GMINY I MIASTA WYSZOGRÓD  z dnia 27 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5




